l+r
--е*Ча

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

* "а,/2 ,l'd,L N9 J/J./-адzl

об использовании земельного

rIастка по улице 1-я Каштановая без
его предоставJIения и устаЕовления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлеЕиями Правительства Российской Федерации от 03.12,201,4 Ns 1300
<Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельньIх )п{астках, находящихся в
государственной или муниципаJIьной собственности, без предоставления
земельных rlacтKoB и установления сервитутов>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns З02 <Об утверждении Положения о порядке и
условиях рaвмещения объектов на землях или земельньIх участкalх,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных rIастков и установления сервитутов, гryбличного
сервитута>, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.20|5 Jф |З2З (Об определении уполномочеЕного органа ца
распоряжеЕие земельными участками, государственнм собственность на
которые не разграничена, на территории города Смоленско>, на основании
змвления ДО СЗ <<Ваш дом>> от З0.09.2022, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить акционерному обществу специчrлизированному
застройщику <Ваш дом> (ИНН 6731039170, ОГРН 10267014614З4) право
использовать без предоставления и устаЕовления сервитута, публичного
сервитута земельный yr{acToк с кадастровым номером б7:27:003l501:54
площадью lЗЗ2 м2, отнесенный к категории земель населенных пунктов,
находящийся на землях, государственнм собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица

z

1-я Каштановая,2l, для элементов благоустройства территории, в том числе
м€цых архитектурных форм, за искJIючением некапит€lльных нестационарных
строений и сооружеIIий, рекламных конструкций, примеЕяемьIх как составные
части благоустройства территории, для р€вмещения KoTopbD( не требуется

рЕврешеция на строительство.
2, Срок использования земельного r{астка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 5 лет.
3. Координаты характерньв точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являюцейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. АО СЗ <Ваш дом>>:

4.1 . Выполнить требования о приведении земельного )ластка в состояние,
пригодное мя использовавия в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимьгх работ по рекультивации в слr{ае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного rIастка, указаЕного в rryнкте 1

настоящего постановления.
4.2. В течение б0 дней с даты принятия настоящего постановлениrI

согласовать с управлением архитектуры и градостроительства Администрации
города Смоленска проект благоустройства, связанный с проведением
благоустройства и озеленения земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постzlновлениrl.
5. Использование земельного участка, указанного в IryEKTe 1 настоящего

постановления, в зоне прохождениJI инженерной инфраструктуры, а также в
зончrх с особыми условиями использованиrI территории осущестышть в
соответствии с установленным правовым режимом.

6. Приемку в экспJIуатацию рzвмещаемых объектов пеобходимо
осуществJUIть с участием представитеJIя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный yracToK, указанный в пункте l настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного
участка.

8. Управлению имущественньIх, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со днrI принятия
настоящего постановления направить его копию в федершrьный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществJIение государственного
земельного надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постЕtновление на официЕuIьцом сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

,/
l

Приложеrше
к постаIlовлеЕию Адr.tинистрачии

города СмолеIrска

oT//р:Pz{,L]{i| J/JJ4а//

Схема гранпц
предполагаGмых к пспользоЕаппю з€меJlь

плп частf, земельЕого ]ластка на кlластровом цлапе террпторпп

Нзпменовlппе плrпrруемого к разпещешrю объектr: Элементы благоустройства террlrтории, в том числе малые

архигекгурные формы, за искJIючением Еекдштiлльных нестационарных стро€нлй и сооружений, рехламных

констушшй, применяемых как составlше часпr благоусгройства территории.

Меgтополоlкевве объекгд r кддsсцюЕый Еомер зеilельвого участка (калrстровцй цомер кsдsстровопо KвrpTа:rr,

в слrla€ еслЕ зсмельЕнй участок Ее постlвлеЕ El госудrрствепf,нй кадестровый учет): Росспйскм Федера.tця,

Смоленская бл., г. Смоленск, ул. l-я Кшдгацовая, 2l, кадастовый номер земельцого участка 67:27:003l50l :54

Площадь предполагаемых к использованшю земель шлн земельпого ластка: l3З2 м2

Кзтегорrп земель: зеIrtJш ЕасепеЕItьD( tryHKToB

Впд разрепrепного пспользовдпця земель f,лf, з€меJIьного учrстка: Благоустройство территории

Огрrппчепвп шспользовднпя земель trлп земельпого ]лIастка, в том чпсле:

пlлшчпс объектов ппжеЕерпой ЕЕфраструкгуры r пt iдрrктерпстпкц: газопрвод, канаJшзация;

палrчrс объектов трдпспортпой Епфрдструffуры п пх tдрактерпстпкr: территорIлJl с твердым покрытием

(асфа.льт);

пlлпчпе I пaрдметры оrр8trtrьш, сдЕrтарв(>3lщвтшшх п ЕЕцх зоп, в Toit чцсл€ trро€ктпрJaелlь!х:

67''27-6,126 - Охраннм зона трубопровода (газопрвода) "Газопровод средвего давлецця, состояIщrй из 7l rlастка",

расположенного по алресу: Российская Федерачия, Смоленская обласгь, г.Смоленск площФью l5l083 кв.метров,

зовa сrЕптrрпоf, оIрдЕы псточпf,ка водосцдбжешпl r волопровода пцтьевого шдзЕдчецпя:

67:274A284 - Третпй пояс зоны санmарной охраны водозабора СНТ "Железнодороllоtш", располоrЙенноm по адесу: г

Смоленск, пос. Тжвинка (cKBaxorrra tВК 66205323)

67:00-6.432 - Третий пояс зоны саlптгарной охраны водозабора ЗАО <Смолстром-Сервис> в д. А.rrryховка Смоленского

раЙона Смоленской области

rrдлшчие особо охрдЕяемых црпродцых т€ррпторпй, объекгов культурЕого цаследЕI, ццых тсрршторпй н

объектов, оrрrншчпвающвх пспользоваппе з€itельцого участка : отсутствует

Чертеж размещешшп объекта
па предполlг!емьf,х к пспоJtьзовrЕпю земJItrх государствеппой собствепшостu,

вшполпеппьrй Ед освове
матерпдJIов ЕIп(еЕерЕо-геодеспческЕх Езыскаппй в масштабе 1:2lХЮ - l:5lЮ

с Jлrетом сведепгй госудерсгвеЕЕого кадастра ЕсдвпrкЕмостп
t

67:27:003l50l:l

:ц
:4667:27:00зl

:5

,.4

,11

\

111:374

ь
6

lз2

67 27 0()] li()]

2

ZL

a

1

lб

'z
,r.

l?4u

t

!}

ж91ц

к(юрдпнат характ€рннх точек rр rпц терр}rторпи

HoiaGp
точl

координлты
М,угJш

МGрш
лияrtn,м

На
точкух Y

l 451282.tб |224245.57 бз, 45, 2t, lt,25 2

2 457290,9з |724261.94 l55.9,25" 5?.l5 з
3 4577з9 о1 l2242t5.95 l55,9,50" l?,05 4
4 45722з.60 122429з.l l 2ц" зl, 52" l7,53 5

5 451216.06 1224277,2t ззз" 5Е 0" r6-n 6
6 4572зl.|t 1224269,ф эу" 47, 2з" 51-|2 1
I 4572t2.tб 1224245.51 0, 0, 0" 0.00 I

Опясзrше rраннц cмerolbIx землепоJьзователей
Ог Фчхл ,Mgl до 1очхя ,I@ - з€мли, (не з€мельные }часгr ), цаходrщя€с, в mсударсrвеюrой ялп rуняrrилдльпой собсr8€вностх
оI точкя Jtф до mqr| J{95 - rcraельнцй )лrФюк с lФдаФровых пoraepolr 67 i27:00з l 50l :53

Ог mчки Л95 до mqкл ]Фб - з€м€льншfi }"racmк с к4lцстрвшм номсром 67:27:003150l:lЗ2

Ог mчм N9 б до Фчш Jt l - землх, (нс зaмсльIrые rrаспоl), находrщиес' в mсударсгвеЕной и.rп муrшщпsльноП собФвенносlп

.-f*'r""
67 ]7 (x).j l50l - tФдасФовшй кЕартал

о l - хараrrеряая точкs Фенlщы образуемого эеме,ьноп, участrtа

50 ЗУ l - обоонsч€юrс оф.3уaмоm зсмеJIьного )лtаflка

Ъна Ж4 - зовa застоfiки юlлнt{я дрraаiart смешаняой
зтак}lостх

Ф

Екз-
t

р
(щф,

'iЦ*Ь,е"Йсji,* i шФrryш прдр'*л!лt)

|52

|з16 ; ..

,.9

l] ',: . :..:.i - грлшцы ЮУИТ

,f',
l,
l
i

'i.